
Alkohol 

Česká republika je ve světě nechvalně proslavena vysokou konzumací alkoholu.Důsledky požívání 

alkoholických nápojů, především u mladistvých, bývají fatální. Proto jsme v rámci primární prevence 

využili nabídku organizace SANANIM, která se touto problematikou zabývá. Interaktivní besedu pro 

žáky 7. ročníků vedla paní E. Sluková DIS, která zastupuje nestátní neziskovou organizaci SANANIM a 

s naší školou spolupracuje již řadu let. 

Program byl rozdělený do čtyř tematických okruhů, žáci také měli možnost i do jednotlivých témat 

vstupovat se svými dotazy. 

Ve videoprezentaci vystupoval DJ ROCKSTARS alias ADOLFEEN/ plyšový delfín/, který řečí teenagerů 

objasňoval jednotlivá témata. Beseda probíhala v přátelské a uvolněné atmosféře, žáci živě diskutovali 

s přednášející, která žákům hlavně vysvětlovala nebezpečí, která alkohol skrývá a co všechno může 

v lidském životě zapříčinit. 

Mgr.S. Málková-metodik prevence, J. Váňová 

 

 

 

 


